



## PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BA

Reforma Da Escola Municipal Rotary

Data Base: JUNHO/2021 - DESONERADO

BDI : 25,59%

\* Declaro o atendimento dos Encargos Sociais conforme estabelecido no SINAPI para a Bahia. **LOTE 04**

### PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

SINAPI	ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
	<b>1.0</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>				
74209/001	1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	3,60	369,86	1.331,50
12625/ORSE	1.2	RETELHAMENTO EM COBERTURA COM TELHA CERAMICA TIPO CANAL COMUM, ITABAIANA OU SIMILAR.	M2	451,86	10,01	4.523,12
92542	1.3	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE MAIS QUE 2 ÁGUAS PARA TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2	67,00	133,61	8.951,87
94201	1.4	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO COLONIAL, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2	62,00	52,93	3.281,66
96486	1.5	FORRO DE PVC, LISO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017_P	M2	20,90	125,54	2.623,79
94990	1.6	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	M3	1,29	875,97	1.128,25
87630	1.7	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ESPESSURA 3CM.	M2	18,40	49,37	908,41
87250	1.8	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF_06/2014	M2	18,40	58,92	1.084,13
86889	1.9	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO, DE 1,50 X 0,60 M, PARA PIA DE COZINHA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UND	1,00	643,10	643,10
					<b>Total do Item</b>	<b>24.475,83</b>
	<b>2.0</b>	<b>PINTURA</b>				
88489	2.1	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS.	M2	1.646,88	14,07	23.171,60
					<b>Total do item</b>	<b>23.171,60</b>
	<b>3.0</b>	<b>LIMPEZA FINAL</b>				
99811	3.1	LIMPEZA DE CONTRAPISO COM VASSOURA A SECO.	M2	451,86	3,26	1.473,06
					<b>Total do Item</b>	<b>1.473,06</b>
					<b>TOTAL DO SERVIÇO</b>	<b>49.120,49</b>

Ednaldo dos Santos Azevedo

Eng. Civil CREA 26720/D